
10. 6. 2022 • číslo 12/2022 • ročník 20 •  náklad 26.000 ks • do všech domácností ZDARMA

 

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení spoluobčané,

jsem moc rád, že město žije, 
že se sportuje, hraje a zpívá, 
lidé se setkávají. Začala nám 
také turistická sezóna. Přestože 
dopravní situace ve městě je 
stále ještě komplikovaná kvůli 
opravám infrastruktury, dostává 
se nám uznání od občanů města 
i návštěvníků právě za to, že se ve 
městě stále něco děje a je tu kam 
zajít.

Nastal čas, ve kterém mladí lidé 
končí svá studia na středních ško-
lách a učilištích. Stalo se krásnou 
tradicí, že svá maturitní vysvěd-
čení, výuční listy a certifikáty 

přebírají v krásných prostorách, dů-
stojných pro tyto slavnostní chvíle. 
Tyto slavnostní akty probíhají na 
zámku, v synagoze, 
v zámeckých zahradách 
či v aulách středních 
škol, a to za přítomnosti 
primátora či dalších 
představitelů města. 
Těší mě, že letos nejsme 
limitováni protiepide-
mickými zákazy a studenti si tak 
tyto slavnostní chvíle mohou užít 
za přítomnosti svých blízkých. Přeji 
jim, ať jim v dalším životě a studiu 
všechno vychází, a budu moc rád, 
když se rozhodnou působit ve své 
profesi právě v Děčíně!

Krajská zdravotní, a.s., a zejmé-
na chirurgické oddělení děčínské 
nemocnice uspořádala na zámku 

Chirurgické dny, odbor-
né symposium pro lékaře 
z celé ČR i ze zahraničí. 
I toto je už tradiční akce, 
na kterou můžeme být 
hrdí.

Na poslední květnový 
den jsme byli pozváni do 

Prahy na vyhlášení výsledků Ceny 
kvality za rok 2021. Mám radost, že 
jsme získali křišťálového české-
ho lva za první místo v kategorii 
Digitální stát, ale navíc jsme se stali 
absolutními vítězi (druhý skleněný 
lev) programu Start. Uznání patří 

všem pracovníkům magistrátu, 
kteří na tomto vyznamenání mají 
zásluhu, neboť právě jejich práci 
na základě řady objektivních 
kritérií ocenila odborná porota.

Blíží se také třetí červnový 
víkend a s ním další příležitost 
sejít se a společně si užít oslavy 
– tentokrát stého výročí česko-
slovenské plavby. V tomto čísle 
Zpravodaje jsme proto připravili 
podrobným článek o oslavách, 
uvnitř najdete také plakát. Rád 
se s vámi zase uvidím i na tomto 
svátku lodní dopravy!

         
             Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO)
     váš primátor

Město Děčín si letos připomíná 
významnou událost: 100 let od 
založení československé plavby. 
13. 6. 1922 totiž vyšla v platnost 
sbírka zákonů, ve které česko-
slovenský stát založil i společ-
nosti československé plavby. 

Na oslavu tohoto výročí je 
připraven třídenní program, plný 
vzdělání, odpočinku a zábavy. Na 
prohlídky a promítání filmu si musí 
zájemci zarezervovat vstupenky 
na webu www.vstupenkadecin.cz 
s tím, že tyto akce jsou zpoplatně-
ny symbolickou částkou 20 korun 
a mají kapacitní omezení. Všechny 
další akce jsou zdarma. Oslavy pro-
běhnou od pátku 17. 6. do neděle 
19. 6. 2022.

„Stejně jako k našemu městu 
neodmyslitelně patří řeka Labe, tak 
i plavba a vše s ní spojené. Srdeční 
záležitost pro nás všechny, která 
se zapsala do historie mnohých 
děčínských rodin. Nevyčíslitelná 
historická i kulturní hodnota, 
kterou se slouží řádně oslavit. 
Nejen Děčíňáci si tak budou moci 
užít nevšední prohlídky, vyzkoušet 
pestrou nabídku pokrmů na Food 

festivalu, dopřát okružní plavbu po 
Děčíně nebo se zaposlouchat do 
hudby hned na několika místech 
po celém městě. Jsem rád, že se 
podařilo i na tento termín domlu-
vit se Správou železnic prohlídku 
rekonstrukce železničního mostu 
a tunelu v Prostředním Žlebu. 
Věřím, že si ten nabitý víkend po-
řádně užijeme,“ říká Martin Pošta, 
náměstek primátora pro školství, 
kulturu a sport (Volba pro Děčín).

Páteční oslavy odstartuje v 18 h
v Křížové ulici XXI. Mezinárodní 

hudební festival. Při nepřízni 
počasí se zahajovací koncert 
Ústřední hudby AČR přesune do 
kostela Povýšení Sv. Kříže. V rámci 
koncertu se můžete těšit na sklad-
by od Mozarta, Dvořáka, Bizetiho, 
Willsona, Bernsteina a dalších. Dále 
vystoupí i instrumentální sólisté 
jako například Jaroš, Pohořelý 
Hrubý a Vávra.

Beskydy, hudba a průvod 
V sobotu 18. 6. a v neděli 19. 6. 

bude na Smetanově nábřeží od 

10 do 18 hodin zpřístupněn pro 
veřejnost kotvící remorkér Beskydy 
(na snímku). 

Na parkovišti u městské knihov-
ny bude mít v rámci oslav svou 
prezentaci Střední škola lodní 
dopravy a technických řemesel 
s interaktivním doprovodem.

Během soboty bude pokračovat 
hudební festival, a to od 10:00 do 
21:30 hodin. Hudebníci se před-
staví hned na několika místech po 
městě. 

  Pokračování na straně 4               

Děčín slaví 100 let od založení československé plavby
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Tvoříme Děčín 2022: Sešlo se 32 návrhů

Možnost navrhnout projekt do 
letošního ročníku Tvoříme Děčín 
skončila. Obyvatelé města podali 
32 námětů, ty nyní čeká posou-
zení realizovatelnosti. O tom, na 
které projekty budou vynaloženy 
finance z participativního roz-
počtu města, rozhodne všelidové 
hlasování v září. 

„Jsem moc ráda, že se lidé po 
roční pauze zapojili do letošního 
ročníku Tvoříme Děčín a sami 
přišli s nápady, které zlepší či oživí 
veřejný prostor. Všem moc děkuji 
a doufám, že v podzimním hlaso-
vání vybereme ty nejpřínosnější,“ 

řekla Anna Lehká, náměstkyně 
primátora (Volba pro Děčín).

Úředníci magistrátu nyní posu-
zují, zda je možné podané návrhy 
realizovat. Ty, u kterých to bude 
možné, postoupí do hlasování. 
Podané návrhy si můžete prohléd-
nout na stránkách Tvoříme Děčín 
www.tvorimedecin.cz.

Participativní rozpočet umožňu-
je, aby se lidé zapojili do rozho-
dování o rozvoji obce. Jeho první 
ročník se v Děčíně uskutečnil 
v roce 2018. Pro letošní rok vedení 
města vyčlenilo na Tvoříme Děčín 
dva miliony korun. Projekty z mi-

nulých ročníků město postupně 
dokončuje. Například na Škrab-
kách vzniklo nové dětské hřiště. 
Nachází se v přírodním prostředí 
na okraji lesa a nabízí dětem lano-
vou dráhu, sestavu loď, pružino-
vého koníka a nechybí ani lavičky 
a informační panel s návštěvním 
řádem. Projekt za necelých 400 
tisíc korun vznikl v rámci partici-
pativního rozpočtu Tvoříme Děčín 
2020. 

Další projekt z téhož roku, který 
bude brzy dokončen, je umístění 
laviček ve směru od Starého Města 
do Benešova nad Ploučnicí podél 

cyklostezky a řeky Ploučnice. Nyní 
chybí doplnit poslední dvě lavičky. 

Do finále míří také projekt 
„Cvičení nejen pro seniory“. Ven-
kovní posilovna se stane součástí 
sportovního areálu v Březinách, 
který tvoří hřiště na míčové sporty, 
workoutové hřiště, atletický ovál 
a nabízí tak využití pro všechny vě-
kové skupiny.                            (red) 
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Město vylepšilo péči o zeleň, zapojilo se více firem 

Od letošní sezony probíhá údrž-
ba zeleně ve městě v pozměněném 
režimu. Do údržby se zapojilo více 
firem. Město je nejen rozděleno na 

lokality, ale zvlášť jsou rozděleny 
i práce: seč trávy, péče o květiny 
a péče o keře. Zatímco v minulosti 
prováděla veškeré tyto práce jedna 
firma, nyní je jich zapojeno hned 
několik.  

„V minulosti se stávalo, že 
firma, která měla kompletní péči 
o zeleň v našem městě na starosti, 
nestíhala, neměla zkrátka kapacity. 
Rozdělení do menších zakázek 
znamená nejen to, že se na péči 
podílí více firem, ale zvýšila se 
také kvalita a intenzita prací,“ říká 
náměstek primátora Tomáš Brčák 
(ODS) a dodává: „Po letech máme 
konečně vysoutěžené samostatně 
řezání keřů, které dlouhodobě 
přerůstaly. S péči o ně se začalo 
a bude probíhat průběžně, čímž se 
zlepší péče.“ 

Seč trávy probíhá v Děčíně již 
od dubna, podle harmonogramu 
je možné sekat až do listopadu. 
Vliv mají i klimatické podmínky. 
Na některých loukách (například 
ulice Podmostní, ulice Saská, 
komunikace směrem na Škrabky) 
byla založena pásová seč, která by 
měla přispět k vytvoření vhodněj-
ších podmínek pro život hmyzích 
společenstev. Díky tomuto postupu 
najde hmyz i na posečené ploše 
zdroj potravy, životní prostor pro 
svůj vývoj, úkryt před nepříznivým 
počasím a prostor pro rozmno-
žování. Menší intenzita sečení 
městských travnatých ploch a po-
nechání vyšších travních porostů 
v některých lokalitách má navíc 
příznivý vliv na regulaci městského 
klimatu, pomáhá bránit přílišné-

mu vysoušení půdy a napomáhá 
lepšímu zachycování dešťové vody 
při případných extrémních sráž-
kách. Zároveň vyšší tráva snižuje 
prašnost.

Další novinkou je, že se od le-
tošního roku o záhony a vázy nově 
stará zemědělská škola Libverda. 
V současné době jsou již vysázeny 
všechny vázy a pracuje se na ošet-
ření trvalkových záhonů a přípravě 
letničkových záhonů. Po městě 
bude postupně vysázeno devět 
tisíc letniček. 

„Pokládám za důležité, že město 
nemá být jen zelené, ale i rozkvet-
lé. U nás je poměrně málo květin, 
proto přistupujeme k obnově kvě-
tinových záhonů,“ doplňuje Tomáš 
Brčák.    

     (Luděk Stínil)

Tvoříme Děčín 2020: Dětské hřiště na Škrabkách Tvoříme Děčín 2020: Lavičky podél Ploučnice
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V nemocnici probíhá již několik 
týdnů stavba nového pavilonu 
Emergency za 784 miliony korun. 
Podle posledních informací 
investora (Krajská zdravotní, a.s.) 
bude stavba dokončena v prosinci 
příštího roku. Pavilon, v němž 
budou operační sály, centrální ste-
rilizace a jednotka intenzivní péče, 
je součástí první etapy dostavby 
nemocnice. 

V druhé etapě dostavby se bude 
stavět nový pavilon pro matku 

Nemocnice: Stavba nového pavilonu zdárně pokračuje 

Děčín získal dvě prestižní ceny za kvalitu 
Již 21. ročník Národních cen 
České republiky zná své vítěze. 
V kategorii za kvalitu v progra-
mu START uspělo hned dva-
krát i statutární město Děčín 
– Magistrát města Děčín. Děčín 
převzal nejen diplom pro abso-
lutního vítěze NCK ČR, program 
START, ale také diplom za  
1. místo v kategorii Digitální 
stát a mezinárodní certifikát vy-
daný EFQM „Qualified by EFQM”.

„Rozhodli jsme se přihlásit do 
soutěže, která hodnotí kvalitu or-
ganizace. Mohli jsme tak zjistit, jak 
na tom jsme, a to také ve srovnání 
s ostatními organizacemi. Dlou-
hodobě se snažíme o zlepšování 
služeb, které magistrát poskytuje, 
protože spokojenost občanů je 
pro nás velmi důležitá. Získání 
tak významné ceny za kvalitu je 
příjemnou třešničkou na dortu. 
Všem, kteří se na získání ceny 
podíleli, moc děkuji,“ řekl primátor 
města Jiří Anděl (ANO), který si 

cenu spolu s analytičkou IT Janou 
Prouzovou (vpravo) převzal.

Hodnocení probíhalo prostřed-
nictvím Modelu EFQM, který má 
pomoci organizaci dosáhnout 
úspěchu díky změření pozice, na 
které se nachází na cestě k vytvo-
ření udržitelné hodnoty. Pomůže 
organizaci pochopit mezery 

a možná řešení, tím umožní vý-
znamně zlepšit výkonnost organi-
zace a dosáhnout pokroku. 

„Hodnocení, kterým si magistrát 
prošel, ukázalo, zda činnosti vyko-
náváme dobře a zda je zde nějaký 
potenciál pro další zlepšování. 
Moc si vážím práce nejen kolegů, 
kteří byli zapojeni do samotné-

ho hodnocení ať už do přípravy 
hodnotící zprávy nebo při osobní 
účasti samotných hodnotitelů, 
ale i všem ostatním pracovníkům 
magistrátu,“ doplnil tajemník 
magistrátu Martin Kříž. 

Národní ceny České republiky 
vyhlásilo Ministerstvo průmyslu 
a obchodu a Rada kvality České re-
publiky. V roce 2022 byly uděleny 
ceny za čtyři hlavní kategorie: za 
kvalitu v rodinném podnikání, za 
společenskou odpovědnost, za 
kvalitu v programu EXCELENCE 
a za kvalitu v programu START. Do 
soutěže o Národní ceny ČR se při-
hlásilo celkem 58 organizací, udě-
leno bylo 20 cen, z toho 7 zlatých, 
6 stříbrných, 4 bronzové a vyhláše-
ni byli 3 absolutní vítězové. 

Národní ceny kvality se každo-
ročně udělují ve více než 80 ze-
mích světa podle mezinárodních 
schémat uznávání EFQM, které 
vycházejí z modelu excelence 
EFQM.

          (Romana Silvarová)

a dítě, a to včetně hemodialy-
začního střediska a nadzemního 
propojovacího koridoru. Stavební 
program nového pavilonu tvoří 
gynekologicko-porodnické oddě-
lení. Náklady jsou odhadnuty na 
384 miliony korun. 

V současné době je již vydáno 
stavební povolení. 

Kromě děčínské nemocnice sta-
ví Krajská zdravotní nové pavilony 
také v Teplicích a Ústí nad Labem.  
       (KZ)

Až do konce léta musí řidiči po-
čítat s omezením na Novém mos-
tě. Ředitelství silnic a dálnic, a.s., 
oznámilo, že se práce na zásadní 
rekonstrukci mostu prodlouží. 

„Na severní rampě provádíme 
odbourávání vyrovnávací beto-
nové vrstvy na místech poruch 
diagnostikovaných laboratorním 
průzkumem. Zjištěním těchto 
nečekaných poruch tak dochá-
zí k mírnému posunu termínu 
dokončení rekonstrukce, a to do 
konce června,“ popsala mluvčí 
ŘSD Dana Zikešová.

Rekonstrukce Nového mostu bude probíhat celé léto 

Poté, co bude severní část do-
končena, přesune se sem veškerá 
doprava, a to opět tak, že se kaž-

dým směrem bude jezdit jedním 
pruhem. Práce budou ihned poté 
pokračovat na jižní rampě, kde na 

části mostu proběhla rekonstruk-
ce již loni. 

„Na jižní rampě proběhne 
rekonstrukce trasy přibližně od 
poloviny jižního napojení, jižní 
estakády a jižní rampy,“ dodává 
mluvčí s tím, že tento úsek loni 
z časových důvodů rekonstrukcí 
neprošel. 

V případě, že v této části nedoj- 
de k odhalení dalších nepřed-
vídaných poruch, počítá se 
s ukončením všech prací na konec 
letošního srpna.                  

                       (Luděk Stínil)
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Pokračování z titulní strany
V 17 hodin vás zveme na průvod 

z Labského nábřeží přes Tyršův 
most a stočí se na parkoviště 
u knihovny, kde proběhne velký 
závěrečný společný koncert všech 
dechových orchestrů. Kvůli průvo-
du bude omezena doprava v čase 
od 16:00 do 18:30 hodin. 

Exkurze na unikátní stavbu 
V sobotu si od 10 do 17 hodin 

můžete také prohlédnout, jak 
probíhá rekonstrukce železniční-
ho mostu a tunelu v Prostředním 
Žlebu. Součástí je komentovaná 
prohlídka Děčínského tunelu, který 
je určen výhradně pro nákladní 
železniční dopravu. 

„Je to velmi důležitá stavba nejen 
pro naše město, ale je unikátní 
a zajímavá v celorepublikovém 
měřítku. V zahraničí je běžné, že si 
může takové stavby veřejnost pro-
hlédnout, a proto jsem rád, že se mi 
podařilo domluvit prohlídky této 
stavby i pro děčínskou veřejnost,“ 
říká náměstek primátora Tomáš 
Brčák (ODS).

Pro zájemce je zajištěna kyvadlo-
vá autobusová doprava od městské 
knihovny. Jezdit bude každých tři-
cet minut od 10 do 17 hodin. Trasa 
prohlídky není bezbariérová, děti 
do 12 let na ni mohou jen v dopro-
vodu dospělé osoby. S sebou pev-
nou obuv, přístup s koly a kočárky 
v rámci bezpečnosti není možný. 

Prohlídka loděnic či film 
V sobotu 18. 6. je připravena pro-

hlídka loděnice v Křešicích, na místo 
vás dopraví autobus v 15 hodin.

Nástupní zastávka bude na parko-
višti u městské knihovny. Prohlídka 
je odhadována na 1,5 hodiny, 
následně je zajištěna doprava zpět 
do centra města. 

Sobotní oslavy zakončí od 21:30 
hodin promítání filmu Severní 
přístav v knihovně. Jedná se o dra-
ma z roku 1954, které se natáčelo 
i v Děčíně. 

Přepadení remorkéru 
či Food festival 

V neděli si od 10 hodin můžete 
užít zinscenování přepadení remor-
kéru Beskydy Rakouskou námořní 
historickou vojenskou jednotkou. 
Po zbytek dne pak bude probíhat 
prezentace jednotky v přístavišti.

Od 10 do 18 hodin proběhne 
Food Festival, který bude rozmístěn 
po celé ploše parkoviště u knihov-
ny. Nabídne tradiční i netradiční 
pokrmy. Na své si přijdou i děti. 
Pro ně je zajištěn dětský koutek, 
trampolína a jiné. 

Po celou neděli si také můžete 
užít okružní plavbu po Děčíně. 
Nastoupíte na přístavišti a poplu-
jete směrem ke Starému Městu, 
Prostřednímu Žlebu a zpět. Doba 
plavby je zhruba jedna hodina, 
odjezdové časy jsou v 11:00; 13:00; 
15:00 a v 17:00 hodin.

Od 15 hodin začíná komentova-
ná procházka po nábřeží. Průvod-
cem bude ředitel muzea Vlastimil 
Pažourek. Sraz je u remorkéru 
Beskydy, prohlídka potrvá zhruba 
hodinu a půl. Ve stejný čas zahajuje 
Rogalo DC, koncert bude laděn do 
námořnického stylu.             

     (Barboba Strašnovová)

Děčín slaví 100 let od založení československé plavby

Výstava k padesátému výročí založení CHKO Labské pískovce
Zámek Děčín a Správa Národního 

parku České Švýcarsko vás srdečně 
zvou na výstavu k 50 letům CHKO 
Labské pískovce. Připomeňme si 
padesát let existence Chráněné 
krajinné oblasti Labské pískovce 
prostřednictvím padesáti „nej“.

Na výstavě poznáte jubilantova 
nejtajemnější, nejvyšší, nejvzácnější 
či nejpitoresknější místa, nejvý-
znamnější události, zvířata i rostli-
ny. Expozici bude možné zhlédnout 
v zámecké galerii do 28.července.

Dříve než řeka Labe po své 
téměř čtyř set kilometrové pouti 
opustí Českou republiku, proteče 
monumentálním říčním kaňonem 
na území Labských pískovců a Čes-

kého Švýcarska. Tato jedinečná 
krajina pískovcových skalních věží, 
hlubokých roklí a romantických 
zákoutí je domovem mnoha druhů 
zvířat a rostlin, které si zasluhují 
naši pozornost a ochranu. Před 
padesáti lety se proto lidé rozhodli 
krajinu na levém i pravém břehu 
řeky Labe chránit a 27. června 1972 
vznikla na ploše 324 km2 Chráněná 
krajinná oblast Labské pískovce. 
V roce 2000 byl v nejcennější části 
Labských pískovců založen Národní 
park České Švýcarsko.

Příjemné i překvapivé poznání 
vám přejí autoři výstavy Správa 
Národního parku České Švýcarsko 
a Zámek Děčín.    (Zámek Děčín)Foto z instalace výstavy  

PROGRAM XXI. Mezinárodního hudebního festivalu v Děčíně 

pátek 17. 6.    18.00,   Křížová ulice
Zahajovací koncert XXI. Mezinárodního hudebního festivalu
sobota 18. 6.   9.00 - 21.15 
Pódiová vystoupení 
9.00 – 9.20 - Křížová ulice před kostelem  
9.00 – 9.20 - Kamenická 879/193 (Domov pro seniory) 
10.00 – 10.20 - Bynov – Jindřichova 337 (Domov pro seniory) 
10.00 – 11.00 - Smetanovo nábřeží – stage 
10.00 – 10.20 - Mariánská louka 
10.30 – 11.00 - Tyršova ulice před Billou 
10.30 – 11.00 - Podmokly – Grand - naproti hlavnímu nádraží u fontány 
11.00 – 11.30 - Pastýřská stěna – parkoviště 
11.00 – 11.30 - Odpočívadlo u cyklostezky (u Restaurace Kocanda) 
12.00 – 12.30- Zámek – Jižní zahrady
12.00 – 12.30 - Husovo náměstí
13.00 – 14.00 - Smetanovo nábřeží – stage
14.30 – 16.00 - Smetanovo nábřeží – stage
od 16.00 hodin
Nácvik Monsterkoncertu – seřadiště (parkoviště Labské nábřeží)
od 17.00 hodin
Průvod městem od Labského nábřeží přes Tyršův most na Smetanovo 
nábřeží)
Účast všech DO a Tanečních souborů se zástupci města, organizací, 
spolků..

od 18.00, Smetanovo nábřeží
Monsterkoncert 
všechny dechové orchestry + mažoretkové soubory
dirigent: pplk. Jaroslav Šíp, Karel Tesařík, Pavel Bělík

Show program 
Mažoretky Rebelky Děčín
Dětská dechová hudba Hradišťanka Slovensko
Taneční skupina Srdíčko Kolín + mažoretky ZUŠ
Severočeská harmonie Štětí
Mažoretky AKORD Slovensko
Pralinka Praha

Podrobný program včetně učinkujících najdete na webu města, 
změna programu vyhrazena.
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V týdnu od 16.-20. května proběhl 
v tělocvičně ZŠ Máchovo náměstí 
již tradiční týden finanční gramot-
nosti. Žáci 6. až 9. ročníků hráli 
hru Finanční svoboda, ve které se 
na 30 let stali finančními poradci 
vybrané rodiny. Úkolem žáků bylo 
zajistit všechny jejich finanční 
cíle včetně finanční nezávislosti, 
tj. vytvoření finanční rezervy na 
důchodový věk. Hra je výukovým 
nástrojem pro finanční vzdělávání 
a žáci si díky ní uvědomí a ukotví 
základy finanční gramotnosti. Díky 
věrnému napodobení reality je 
hra rovněž příležitostí, jak si žáci 
mohou vyzkoušet práci bankéře či 
finančního poradce. 

Zastupitelstvo města schválilo 
podání žádosti o dotaci k rozšíření 
veřejných ubytovacích kapacit na 
projekt „Ukrajina-rekonstrukce 
ubytovacích kapacit v Děčíně“. 
K rekonstrukci město vybralo byt 
v ulici Spojenců v Boleticích, který 
svým stavem splňuje podmínky 
dotace. Náklady jsou odhadnuty 
na 744 tisíc korun, dotace pokryje 
cca dvě třetiny nákladů.

Strategický plán rozvoje města 
(SPRM) je společně s Územním plá-
nem města vrcholným rozvojovým 
dokumentem na úrovni města. 
Tvoří tak jakousi kostru, kterou se 
bude město řídit v následujících 
letech při realizaci projektů. Stra-
tegický plán rozvoje města Děčín 
2021 – 2027 najdete na webu 
města na www.mmdecin.cz/strate-
gie-mesta, seznámit se zde můžete 
s Akčním plánem na rok 2022, 
Zásobníkem projektů na rok 2022. 
Nechybí ani vyhodnocení Akčního 
plánu a vyhodnocení Indikátorů 
plnění SPRM za loňský rok. V pří-
padě dotazů se můžete obrátit na 
koordinátorku strategického plánu 
rozvoje Martinu Štajnerovou, 
vedoucí oddělení strategického 
rozvoje a řízení projektů Magist-
rátu města Děčín, Odbor strategií 
a informačních technologií, tel. 412 
593 424. 

Loňský první ročník Podmokelské-
ho októbrfestu se setkal s velkým 
zájmem, proto se město rozhodlo 
ve spolupráci se společností Český 
um uspořádat akci znovu. Konat 
se bude 30. září a 1. října. Těšit se 
opět můžete na dobré pivo, jídlo 
a doprovodný program. 

Ředitel Gymnázia v České Kamenici 
vyhlašuje 2. kolo přijímacího řízení 
pro žáky z 5. tříd do oboru 79-41-
K/81 Gymnázium, pro školní rok 
2022/2023. Veškeré informace jsou 
uveřejněny na webových strán-
kách školy www.zs-gymnazium.cz, 
případně volejte na tel. číslo 605 
291 982.

Nenechte se zaskočit a buďte 
informováni o případném pře-
rušení dodávky pitné vody. Tyto 
informace svým zákazníkům zasílá 
SčVK ZDARMA prostřednictvím 
SMS služby. Stačí se zaregistrovat 
a tím si aktivovat službu SMS. Info 
zde https://www.scvk.cz/aktuality/
sms-info/. Také ČEZ Distribuce vás 
upozorní na odstávku elektřiny, 
a to e-mailem nebo SMSkou. 
Zaregistrovat se můžete https://
dip.cezdistribuce.cz/irj/portal/ano-
nymous/upozorneni-odstavky#/
autorizace

Zastupitelé schválili navýšení 
kompenzace pro Dopravní podnik 
města Děčín ve výši 7 000 000 ko-
run. Celkem dostane DP příspěvek 
na přepravu cestujících pro letošní 
rok ve výši 92 000 000 korun. 

Žáci školy ZŠ Vojanova vybojovali 
skvělé 5. místo na mistrovství Čes-
ké republiky v matematické soutěži 
ABAKU, které se konalo 30. května 
v Praze. Žáci si v sedmi kolech 
poměřili své matematické schop-
nosti, seznámili se se zajímavými 
osobnostmi ze světa matematiky 
a navázali nová přátelství s žáky 
ostatních škol. 

V uplynulých dnech děčínská 
průmyslovka pořádala branný 
kurz pro studenty 1. ročníků. 
V ulicích města mohli lidé spatřit 
skupinky studentů, které plnily 
zadané úkoly nebo se alespoň na 
ně připravovaly. Zábavnou formou 
byly položeny základy orientace 
ve městě, topografie, zdravovědy, 
zdravé výživy, sebeobrany, střelby, 
orientace v terénu. lezení po umě-
lé stěně. Poslední den jsme spo-
lečně vyšli na známou děčínskou 
rozhlednu Chlum. Byly to čtyři 
dny strávené v přírodě, účastníci 
si vyzkoušeli dovednosti a nabyli 
zkušenosti, které mohou prakticky 
využít i v reálném životě.

V pátek 27. 5. proběhla na boletic-
ké škole akce s názvem Den bez-
pečnosti. Děti se svými vyučujícími 
absolvovaly trasu v délce několika 
kilometrů v okolí Boletic, kde na ně 
čekaly různé zkoušky dovedností 
jako např. slaňování nebo hod na 
cíl. Na dalších kontrolních stanovi-
štích prokazovaly děti své znalosti 
ze zdravovědy a z turistických 
značek. Do zajímavého dopoled-
ního programu patřil i transport 
zraněného.  

Po dvou letech se naše zoo 
opět raduje z přírůstku u jeřábů 
panenských. V letošním roce se 
sice vylíhlo pouze jedno mládě, 
ale i to lze považovat za úspěch. 
„Rodičovské povinnosti znamenají 
velmi pečlivé hájení hnízdního 
teritoria. Už v období hnízdění, a 
hlavně po vylíhnutí mláďat, odhání 
od expozice každého vetřelce, 
který přijde k plotu blíže, než 
je zdrávo,“ říká vrchní chovatel 
Petr Haberland. Zoo Děčín chová 
jeřáby panenské pátým rokem a 
za tu dobu úspěšně odchovala pět 
mláďat. Kromě toho přišla v zoo na 
začátku května hned dvě mláďata 
kozorožce kavkazského. Kůzlata se 
narodila s desetidenním odstu-
pem, jsou to oba samečci a mají se 
čile k světu. 

V červnu se zastupitelé města 
sejdou poslední červnový den, a 
to ve čtvrtek 30. 6. Jednání ve Spo-
lečenském domě města Střelnice 
začne ve 14 hodin. 

Ředitelky a ředitelé mateřských a 
základních škol v Děčíně stanovují 
den zápisu k základnímu vzdělává-
ní určeného pro přijímání cizinců, 
kterým byla v ČR poskytnuta 
dočasná ochrana v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny, na středu 15. června 2022 
v době od 10 do 16 hodin. Zápis k 
předškolnímu vzdělávání je stano-
vený na 22. června 2022 od 10 do 
16 hodin.

Město Děčín děkuje všem, kteří se 
zúčastnili ankety na téma tržnice 
na Husově náměstí. Vzhledem k 
počtu respondentů (téměř 250) je 
zřejmé, že tento prostor není oby-
vatelům města lhostejný. Součástí 
ankety bylo možné vyjádřit svou 
představu o využití prostoru. Velmi 
těsná většina byla pro zachování 
využití, tedy pro potřeby městské 
tržnice. „Město se bude tímto pro-
storem i nadále zabývat a hledat 
i alternativní možnosti využití, 
jako je například mobilní kavárna 
s buskingem, jednorázové akce 
města nebo škol a další komunit-
ní akce, ke kterým tento prostor 
přímo vybízí. Byla by velká škoda 
prostoru a jeho atmosféry nevy-
užít,“ říká náměstkyně primátora 
Anna Lehká (Volba pro Děčín).

Máte zájem pracovat v okrskových
volebních komisích v Děčíně pro
volby do zastupitelstev obcí v ter-
mínu 23.-24. září 2022 a nebudete
delegováni volebními stranami?
Pak se můžete hlásit na Magistrátu
města Děčín, Mírové náměstí
1175/5 v Děčíně IV., 1. patro, č. dv.
210 nebo telefonicky na číslech 412
593 200-203 či prostřednictvím 
emailu: urad@mmdecin.cz. Od-
měna za práci v okrskové volební 
komisi je 1 800 korun, předseda 
dostane 2 200 korun a místopřed-
seda 2 100 korun.
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HC Děčín hlásí posilu: Vrací se David Tůma
Další velkou posilou, která zamí-
řila před sezónou do HC Děčín, 
je útočník David Tůma. Děčínský 
rodák, který má zkušenosti z ex-
traligy a Chance ligy, se připojil 
k týmu, který momentálně absol-
vuje letní přípravu. Bývalý hráč 
Sparty, Kladna a mimo jiné i Ústí 
nad Labem bude v nadcházející 
sezóně jedním z hlavních ofenziv-
ních tahounů Děčína.

Davide, ty se vracíš po dlouhé 
době zpět do Děčína, co rozhodlo 
o tvém návratu?

Rozhodla situace jak v Ústí, ale 
také to, že jsem byl dlouho v kon-
taktu s Havrdou (Jan Havlíček) a pa-
nem Zdvořáčkem. Nakonec jsme se 
domluvili na angažmá v Děčíně, kde 
navíc budu trénovat mládež, resp. 
1. a 2. třídu.

Vzpomeneš si na dobu, kdy jsi 
hrál za Děčín?

Na tu dobu si určitě vzpomenu. 

Byly mi asi 4 roky, když jsem začínal 
v přípravce. Pamatuji si všechno, 
turnaje nebo jak jsme jeli do Švéd-
ska na přátelák. Doteď se s kluky, se 
kterými jsem hrál do 5. třídy, schá-
zím. Takže vzpomínám na to jenom 
v dobrém a mám plno zážitků.

Jaké máš ambice do příští sezóny?
Za mě jednoznačně chceme po-

stoupit do playoff, hrát v klidných 
vodách, a ne jak minulý rok, kdy se 
Děčínu nepovedla sezóna a muselo 
se bojovat o záchranu. Věřím, že le-
tos bude mančaft silnější a uděláme 
nějaké dobré místo.

V kabině se potkáš s Micha-
lem Trávníčkem a Vladimírem 
Brožem, se kterými jsi v minulé 
sezóně bojoval za Slovan. Znáš 
ještě někoho z děčínské kabiny?

Trávu a Brožáka znám dlouho-
době a sedli jsme si. V kabině znám 
i plno jiných kluků, Dana Volrába, 
Fojtiče (Radek Fojt) nebo Lávu 

(Lukáš Lavinger). Takže nejdu do 
neznáma a těším se.

Měl jsi možnost v minulých letech 
navštívit děčínský stadion? 

Jelikož jsem z Děčína a bydlím tu, 
tak jsem na stadion chodil každý 
rok. Myslím si, že pro mládež jsou 
tady výborné podmínky a skvělé 
zázemí i mimo led.

Letní příprava, do které ses také 
připojil, je v plném proudu. Jak ty 
osobně vnímáš toto období, kte-
ré je pro hráče často nepříjemné?

Tohle období je nepříjemné, ale 
plno věcí si starší hráči udělají podle 
sebe a spíš co potřebují. Letní pří-
pravu nemají rádi hlavně mladí.

Ty jsi měl možnost hrát za několik 
týmů v Česku, na jaké angažmá 
vzpomínáš nejradši?

Jednoznačně rád vzpomínám 
na první čtyři roky v Ústí, ty byly 
suprový. Hlavně na tu partu, která 

v týmu byla. Pak nikdy nezapomenu 
na dva roky na Kladně, kde se sešla 
také výborná parta. Na Kladno, Ústí 
a vlastně také na Vsetín vzpomínám 
nejradši. Dá se říct, že všude, kde 
jsem hrál, byla skvělá kabina. Vsetín, 
Sokolov, Jihlava nebo Litvínov. Na 
všechny kluby vzpomínám v dob-
rém, protože nikde jsem neměl 
žádný problém.

Zastavím se u Kladna, měl jsi 
možnost poznat Jaromíra Jágra 
a zahrát si s ním?

Ano měl. První rok s námi 
trénoval v přípravě, než odletěl do 
Ameriky. A ve druhé sezóně, když se 
po konci v Calgary vracel na Kladno, 
tak už hrál s námi. Takže jsem měl 
možnost si s ním zahrát v jedné 
lajně.

Davide vítej zpátky doma v Dě-
číně. Těšíme se na spolupráci! 
Děkujeme za rozhovor.  

             (HC Děčín)

Devatenáct medailí pro děčínské plavce
Nejlepší plavci Ústeckého kraje 

ročníku narození 2011, 2012 a 2013 
plavali o medaile v Litvínově. 

Plavecký klub Děčín získal skvě-
lých 19 medailí – 7x zlato, 6x stříbro 
a 6x bronz. Mezi nejúspěšnější 
se zapsali Tomáš Čermák, Simo-
na Poláková, Vít Semirád, Albert 
Votík, Lucie Ticháčková a Eliška 
Horáčková. Velký úspěch děčín-
ského týmu podtrhlo 2. a 3. místo 
ve štafetovém závodu. Krajské 
přebory jsou také kvalifikací na 
republikové mistrovství, které se již 
tradičně pořádá v druhém a třetím 
červnovém týdnu. Dle zaplavaných 
časů jsou nejžhavějšími kandidáty 
v boji o český titul v 10letých Tomáš 
Čermák a v 11letých Simona Polá-
ková. Držíme palce a těšíme se na 
republikové úspěchy.

        (Plavecký klub Děčín)

O víkendu 28.-29. 5. se ve slo-
venském Šamoríně konaly závody 
ze série překážkových závodů 
SPARTAN. Na více jak 5 tisíc závod-
níků zde čekaly hned dva závody 
a jedna vytrvalostní akce. 

Nejkratší závod Sprint měl trasu 

Úspěch SPARTAN Děčín - SOKOL Maxičky na Slovensku
dlouhou 6,5 km, závod Super 12 
km a výkonnostní Hurricane Heat 
12 Hr se neměří na vzdálenost, ale 
na délku závodu a trval celých 12 
hodin. Všechny závody se konaly 
v krásném prostředí Olympijské-
ho tréninkového centra X-Bionic 

Sphere. Náš oddíl SPARTAN Děčín 
se účastnil v počtu 7 závodníků.

Největšího úspěchu dosáhl 
Tomáš Knepr, který ve své věkové 
kategorii obsadil 3. místo. V těžké 
konkurenci se prosadil 7. místem 
i Jakub Hendl, čímž získal kvalifikaci 

na Mistrovství Evropy. Náš oddíl 
tak úspěšně navázal na úspěchy 
z předešlých závodů MČR a Predá-
tor. Všem závodníkům děkujeme 
za perfektní reprezentaci našeho 
města i oddílu. 

  (Sokol Maxičky)

Děčínský skatepark u zimního 
stadionu nabízí špičkové podmín-
ky pro konání závodu ve skate-
boardingu a skatepark se aktuálně 
řadí mezi nejzajímavější skatepar-
ky v České republice. Také proto 
se Česká asociace skateboardingu 
zde rozhodla uspořádat závod 
českého skateboardového poháru. 
Koná se v sobotu 11. června. Kvali-
fikace začíná v 11:30 hodin, před-
pokládaná účast je do 100 jezdců 
z ČR, SR a PL na jeden závod. 

      (red)

Skatepark nabídne
mezinárodní závody



OD ZALOŽENÍ 
ČESKOSLOVENSKÉ

PLAVBY

1 9 2 2  -  2 0 2 2

17. 06.
18:00
Zahajovací koncert - 21. Mezinárodní hudební festival 
Ústřední hudba Armády ČR
(Křížová ulice – dle počasí venku nebo v kostele)

18.06.
10:00 – 21:30
21. Mezinárodní hudební festival 
– koncerty po městě, průvod z Labského nábřeží přes Tyršův 
most a velký závěrečný koncert na parkovišti u knihovny
10:00 – 18:00
Remorkér Beskydy pro veřejnost – Vstupenky na lodi
10:00 – 16:00 Prezentace Střední školy lodní dopravy
a technických řemesel – parkoviště u knihovny
10:00 – 17:00
Správa železnic – Den otevřené stavby
– prohlídka rekonstrukce železničního mostu a tunelu 
v Prostředním Žlebu *
15:00
Prohlídka loděnice v Křešicích *
21:30
Promítání filmu Severní přístav – Městská knihovna Děčín

19.06.
10:00 – 18:00
Food Festival – na parkovišti u knihovny
10:00
Přepadení Remorkéru Beskydy – Rakouská námořní 
historická vojenská jednotka – po zbytek dne prezentace 
jednotky v přístavišti
10:00 – 18:00
Remorkér Beskydy pro veřejnost – Vstupenky na lodi
15:00
Komentovaná procházka po nábřeží 
15:00 – 18:00
Rogalo DC - v námořnickém stylu
10:00 – 16:00 Prezentace Střední školy lodní dopravy
a technických řemesel – parkoviště u knihovny
11:00; 13:00; 15:00; 17:00
Okružní plavba po Děčíně *

17. - 19. 6. 202217. - 19. 6. 2022

Na tyto akce platí jednorázové vstupné 20,-Kč,
předprodej do vyčerpání kapacity na vstupenkadecin.cz

*

XXI. MEZINÁRODNÍ

DĚČÍN - PIRNA
HUDEBNÍ FESTIVAL 
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Děčínský pěvecký sbor letos oslaví 40. výročí 
11. června se od 17 hodin v kni-
hovním sále zámku uskuteční 
koncert Děčínského pěveckého 
sboru. Vstupenky není nutné si 
rezervovat, zakoupíte je za 100 
korun. Při této významné udá-
losti jsme vyzpovídali sbormis-
tra Jiřího Holubce.

Kolik koncertů proběhne v rámci 
40. výročí? 

Celkem to budou tři koncerty. 
První se bude konat v sobotu  
11. června v 17 hodin na děčín-
ském zámku. Druhý koncert, na 
kterém sbor přednese za dopro-
vodu Děčínského symfonického 
orchestru Mozartovo Requiem, 
proběhne 8. října. A tradiční ad-
ventní koncert je připravován pro 
první adventní neděli. 

Dokážete odhadnout, kolik lidí 
za těch 40 let vaším sborem pro-
šlo? A z kolika lidí se aktuálně 
sbor skládá?

Nevím, ale řádově jsou to desít-
ky. Asi vás překvapí, že nemluvím 
o stovkách. Osazenstvo našeho 
tělesa se sice proměňuje, ale ne 

zásadně. Většina z těch, kteří ke 
sborovému zpěvu a sborovému 
životu čuchli, nebo k němu do-
konce přivoněli, ti v našem sboru 
zůstávají. V současnosti sbor tvoří 
zhruba 50 členů. 

Kde všude jste již měli možnost 
zpívat, kde vám byla atmosféra 
nejpříjemnější a proč?

Kromě Děčína a blízkého okolí 
jsme zpívali na mnoha dalších mís-
tech našeho kraje i krajů soused-

ních, několikrát v Praze, ale také 
jsme se zúčastnili mnoha akcí-fes-
tivalů zájezdů v zahraničí. Účin-
kovali jsme třeba ve Španělsku, 
Německu, na Maltě, ve Švýcarsku, 
v Litvě, v Dánsku, ve Velké Británii, 
v Itálii, v Rakousku, v Chorvatsku, 
na Slovensku. A dá se říci, že všude 
bylo pěkně, ať to bylo na koncertě 
v Arnolticích nebo na festivalu 
v Neapoli. Sbor tvoří výborná parta 
lidí, kteří mohou sem tam zkazit 
nějakou tu notu, ale rozhodně 
nezkazí žádnou legraci.  

Jak rozsáhlý je váš hudební re-
pertoár a kdo rozhoduje o jeho 
výběru? Mohou do něj mluvit 
i sboristi? 

Sbor má v archivu repertoár 
čítající něco přes 200 skladeb.  
A další samozřejmě stále při-
bývají. Jsou to díla různého 
rozsahu a žánru.  Najdeme mezi 
nimi skladby duchovní, světské, 
skladby všech slohových období, 
lidové písně i písně z oblasti jazzu 
a populární hudby. Některé jsou 
kratší, jen několikaminutové, ale 
část repertoáru tvoří i kompozice 

velmi rozsáhlé, trvající třeba 60–80 
minut. O dramaturgii rozhoduje 
především sbormistr, ale s návrhy, 
co bychom mohli zpívat, přicházejí 
velmi často i sboristé. 

Jak často máte sborové zkoušky 
a následné oficiální vystoupení?

Zkoušíme pravidelně jednou 
týdně necelé 2 hodiny. Dále mívá-
me jedno víkendové soustředění 
za rok a v sezoně (září–červen) 
zpíváme tak na 10 koncertech. 

Pokud si tento rozhovor přečte 
člověk, který by se k vám rád 
přidal, jaké musí mít dispozice 
a jakým způsobem k vám vede 
cesta? 

Je to velmi jednoduché. Takový 
člověk by se měl ozvat (kontakt je 
na stránkách sboru), přijít a něco 
mi zazpívat, třeba lidovou nebo 
populární píseň. Nic speciálního 
nepožadujeme, není třeba žádné 
důkladné předchozí hudební 
vzdělání či školení. A budeme jen 
rádi, když se ve sboru nové členky 
i noví členové objeví.                                                                                              
                       (Barbora Strašnovová)

KZŠ Nativity úspěšně uzavřela další projekt Erasmus+
Po třech náročných letech se 

Křesťanské základní škole Nativi-
ty podařilo dovést k úspěšnému 
konci již druhý projekt v programu 
Erasmus+ zaměřený na vzdělávání 
pedagogických pracovníků. V závě-
ru projektového období jsme mohli 
pozvat kolegy z ostatních škol 
v Děčíně a podělit se s nimi o své 
zkušenosti.

Tentokrát to vůbec nebylo jedno-
duché. Kvůli covidu-19 jsme museli 

nahradit účastníky u čtyř mobilit, 
hledat alternativní kurzy a spokojit 
se s jinými destinacemi či distanční 
výukou. Po prodloužení projektové-
ho období však můžeme s radostí 
konstatovat, že vše dobře dopadlo. 

Máme za sebou hektické období, 

kdy se na poslední chvíli rušily 
kurzy a lety, zdražovaly se leten-
ky i ubytování, psaly se žádosti 
o změny v projektu. Zjistili jsme, 
že kvalitní kurz angličtiny se může 
konat i v Madridu, s respirátorem 
se musí komunikace v cizím jazyce 

zvládnout i uprostřed rozpálené 
Florencie a díky zkušenostem s dis-
tanční výukou se kurz v Chorvatsku 
dá dokončit i se zlomenou nohou.

Zapracovali jsme na své němčině 
a angličtině, navštívili školy v Bri-
tánii, Irsku, Estonsku a na Islandu, 
naučili se mnoho nového a navázali 
nová přátelství s učiteli z Evropy. 
Věříme, že vše zúročíme v následu-
jících letech při své práci s dětmi. 
        (JR)

NEODPOVĚDNOST, tak by se dalo 
jedním slovem vystihnout nedáv-
né rozhodnutí rady města, která 
odhlasovala zadávací dokumentaci 
pro rekonstrukci zasedací místnosti 
v hlavní budově magistrátu A6  
s nákladem 9,5 milionů korun. 

Snažil jsem se přesvědčit ostatní 
radní, že v době, kdy město bude 
v příštím roce platit o desítky milio-
nů korun navíc za energie, bychom 
měli investovat především do 
technologií, které městu přinesou 
snížení spotřeby. To v přeneseném 
slova smyslu obnáší investice, 

které mají návratnost, nikoliv do 
zbytných věcí, jako je rekonstrukce 
zasedacího sálu primárně určeného 
pro zasedání zastupitelstva města. 
Marně jsem se ptal, jaký přínos 
bude mít nová zasedačka pro 
daňové poplatníky a občany města, 
jakou bude mít návratnost. 

Náměstkyně pro rozvoj argu-
mentovala, že město zasedací 
sál bude nabízet ke komerčnímu 
pronájmu. Návratnost dost diskuta-
bilní. Zkušenosti totiž nasvědčují 
tomu, že město neumí efektivně 
komerčně využívat žádné nebytové 
prostory. Důkazem je neúspěšné 

pronajímání budovy Střelnice, Ne-
bíčka i zámku. Výsledné hlasování 
bohužel dopadlo tak, že „proti“ 
rekonstrukci sálu se jednoznačně 
postavily pouze dvě strany zastou-
pené v radě města, a to ODS a Pirá-
ti. Spolu s Petrem Zdobinským jako 
jediní dlouhodobě zachováváme 
kontinuální přístup k hospodaření. 
Město má před sebou povinnost 
splatit úvěr ve výši 150 milionů 
korun. Navíc nevíme, na jaké úrovni 
skočí ceny energií, ale nárůst cen 
pro příští rok bude o vyšší desítky 
milionů korun. Nad městem také 
visí zatím nepravomocně uložená 

pokuta ve výši 36 milionů plus 
stejně vysoké penále,  které jsme 
zdědili z doby primátorování pana 
Rašky za nezákonné zadávání veřej-
ných zakázek. 

Tato investice do rekonstrukce 
zasedacího sálu má obdobný cha-
rakter, jako by si člověk, který je za-
dlužený, půjčil třeba na dovolenou. 
Ani tento argument naši kolegové 
radní nechtěli pochopit. Škoda.

Akceptuji, že většina radních 
takto rozhodla, ale smířit se s tímto 
nezodpovědným rozhodnutím 
neumím.           Ing. Bc. Tomáš Brčák, 

náměstek primátora (ODS)

Názor zastupitele
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Dopravní podnik města Děčína, a.s.10. června 2022

Autobusy můžete nově sledovat on-line 

Již několik týdnů mohou cestující v Děčíně využívat novou službu, kterou zavedl Dopravní podnik města Děčína. Mohou totiž sledovat ak- 
tuální pohyb všech autobusů po městě, včetně jejich případného zpoždění. Dopravní podnik k tomuto účelu zřídil speciální mapu, najdete ji 
na tomto odkazu: https://doprava.dpmdas.cz/. Mapu je možné zobrazit v různých variantách, a to v obecné a letecké.

Co očekáváme:
• ÚSO vzdělání zakončené maturitní zkouškou
• technické myšlení
• schopnost vedení malého kolektivu
• dobré komunikační vlastnosti
• potravinářský průkaz
• řidičský průkaz
• bezúhonnost

               Dopravní podnik města Děčína, a.s., přijme:
              VEDOUCÍHO ČERPACÍ STANICE

Kontakt:  Ekonomické odd.  - Ing. M. Kubíčková, tel.: 604 294 543, e-mail: m.kubickova@dpmdas.cz

Co nabízíme:
• jistotu práce ve stabilní společnosti
• nástup možný od 1. 7. 2022
• zajímavé platové ohodnocení 
• zaměstnanecké benefity – penzijní připojištění, stravenkový      
   paušál, zaměstnanecká karta na MHD, 5 týdnů dovolené.
Více podrobností a další informace najdete na webu 
www.dpdmas.cz. 
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pohotovost/různé10. června 2022

Unikátní výstava 
spisovatelky a výtvarnice Lucie Seifertové.
DĚJINY UDATNÉHO ČESKÉHO NÁRODA

Zámek Děčín | 1. června–31. srpna 2022
Vstupné:



inzerce

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

Janská 114 - Janská u Děčína

tel: 773 223 600
info@heinwald.eu

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ

LIS
TN

ATÉ
 TV

RDÉ 
DŘ

EVO

LIS
TN

ATÉ
 PO

LOT
VR

DÉ 
DŘ

EVO

JEH
LIČ

NATÉ
 DŘ

EVO

PALIVOVÉ

DŘEVO
DĚČÍN

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE
JARO - LÉTO 2022

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky



inzerce

Akutní bolesti 
pohybového 
aparátu a zánětů 
bezbolestně 
vyřeší náš nový 
výkonný LASER.

Za aplikaci 
pod dohledem 
fyzioterapeuta

Cena 200 Kč*

NOVINKA

www.fyziotoncar.cz 734 845 589
OBJEDNÁNÍ

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

 w
w

w
.b

jr
ea

lit
y.

cz

Svažitější, méně udržovaná zahrádka s malou 
chatkou v kolonii v Děčíně III. K dispozici je pitná voda 
a možnost napojení na užitkovou vodu a elektřinu.

  7
31

 1
09

 5
31

ž ě ší é ě d ž á h ádk l

PRODÁM MALOU CHATKU 
SE ZAHRÁDKU

Cena po slevě 
290.000,- Kč

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Hotel a pension Švýcarský dům Sněžník
přijmeme kuchaře

přijmeme brigádníky do hotelu, restaurace a kuchyně
tel : 736 669 018

www.svycarsky-dum.cz info@svycarsky-dum.cz



inzerce

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ZPRAVODAJ

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR
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inzerce

Rozšiřujeme tým o: 
 Provozní elektrikáře – silnoproud
 Provozní zámečníky
 Technika laboratoří a zkušeben
 Operátory do výroby
 Operátory do tavírny
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Konstruktéra/programátora
 Řidiče nákladní kyvadlové dopravy
 Řidiče motorových vozíků

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

JSME NEJVĚTŠÍ SPOLEČNOSTÍ NA OPRAVY ŽELEZNIČNÍCH VAGÓNŮ VE STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ EVROPĚ! 
MEZI NAŠE KLIENTY PATŘÍ EVROPSKÉ ŠPIČKY (VTG, ERMEWA, ČD CARGO, BUDAMAR). 

Hledáme juniory i seniory, techniky, zámečníky, svářeče nebo automechaniky.  
Na opravu vagónů vás kompletně zaškolíme. 

Co u nás budete dělat?
   v naší základně v Pirně (Německo) 
budete provádět opravy nápisů, 
zámečnické práce, zkoušky 
brzd, výměny dvojkolí, výměny 
brzdových špalků a další

   budete jezdit na výjezdy v České 
republice, v Německu a do jiných 
států 

Požadujeme: 
   řidičský průkaz skupiny B, základní znalost práce s PC

Výhodou:  
   znalost německého jazyka na komunikativní úrovni, svářecí průkaz, certifikát vozmistra, průkaz PTK a další technické certifikace

Co nabízíme?
   práce placená od výjezdu z Vašeho domova,  
placené přesčasy

   nástupní mzda 27 000 Kč (brutto)  
+ 20% bonus za základní výkon + osobní ohodnocení 

   možnost spolupráce na pracovní smlouvu nebo IČO
   5 týdnů dovolené
   vzdělávání v oboru, možnost kariérního růstu
   pozice je vhodná i pro absolventy
   nástup možný ihned 

HLEDÁME  
TECHNIKY OPRAV

více informací na: www.railclinic.eucareer@railclinic.eu +420 725 716 216
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 11. 6. -  24. 6. 2022    10. června 2022

So 11. 6.   14.30, Ne 12. 6.   14.30 
NáMěSÍČNÍCI

So 11. 6.   17.00   3d (dab), Ne 12. 6.   
17.00   2d (dab), Út 14. 6.   17.00   2d 
(tit), St  15. 6.   17.00 2d (dab)
JURSKý SVěT: NADVLáDA

So 11. 6.   20.00, Ne 12. 6.   20.00 
PáNSKý KLUB

Po 13. 6.   19.00
ATENTáT
PODMOKELSKý FILMOVý KLUB

Út 14. 6.   10.00 
ZNáMÍ NEZNáMÍ

Út 14. 6.   20.00
HAMBAEROS

St 15. 6.   20.00 
DVA SVěTy

Čt 16. 6.  17.30  2d, So 18. 6.  15.00  3d
RAKET á́K

Čt 16. 6.   20.00, Pá 17. 6.   17.30 
ANDÍLCI ZA ŠKOLOU

Pá 17. 6.   20.00, So 18. 6.   20.00
Ne 19. 6.   20.00
TRALALA

So 18. 6.   17.30, Ne 19. 6.  17.30
St 22. 6.   20.00
KDyBy RADŠI HOřELO

Po 20. 6.   19.00 
JIZERSKé HORy

Út 21. 6.   10.00 
BETLéMSKé SVěTLO

Út 21. 6.   17.30 
KDE JE ANNE FRANKOVá?

Út 21. 6.   20.00 (dab)
St 22. 6.   17.30 (tit)
TOP GUN: MAVERICK

Čt 23. 6.   17.30, Pá 24. 6.   17.30 
PREZIDENTKA

Čt 23. 6.   20.00, Pá 24. 6.   20.00 
PáRTy HáRDER: 
SUMMER MASSACRE

Kino Sněžník

Zámek Děčín

Městské divadlo Děčín Zoo Děčín

So 11. 6.   10.00  
Hlavní nádvoří zámku + barokní sál
DEN MySLIVOSTI

So 11. 6.   17.00                    Knihovní sál
KONCERT DěČÍNSKéHO 
PěVECKéHO SBORU

Čt 23. 6.  19.00            Růžová zahrada
OD BAROKA K DVACáTéMU 
STOLETÍ

Čt 23. 6.–Pá 24. 6.      Mariánská louka
ENERGIE PRO KULTURU
Koncert a divadelní představení 
známých českých interpretů. 

Ne 19. 6.   15.00
BALETNÍ KONCERT
Vstupné: 150 Kč

Út 14. 6. 
SVěTOVý DEN DáRCů KRVE

Městská knihovna
Přednáškový sál:
Út 14. 6.   16.30 
SVOBODNé DěTI
Projekce dokumentárního filmu o 
školách a rodinách na cestě k větší 
svobodě ve vzdělávání.

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Pá 17. 6.   22.00
JUSTIN LAVASH + MO/FO CAT 
CLARION 

Út 21. 6.   19.00
GARážOVý KVÍZ - FILMOVý 
SPECIáL

St 22. 6.   20.00 
UNDREGROUND COMEDy

Čt 23. 6.   20.00
ZPÍVáNÍ V GARážI

Pá 24. 6.   22. 00
ŠVIHADLO

24.6.
18:00

Bistro Nad Ferratou
na Pastýřské stěně
Workshop salsy
Skvělé míchané nápoje na parketu
Venkovní posezení
Kdo přijde ve stylovém kostýmu
- welcome drink ZDARMA

VSTUP ZDARMA

Salsa
v rytmu salsy

Po 20. 6.   18.15 
Večer reprodukované vážné hud-
by: Podvečer splněných přání. 

Čt 23. 6.   17.00 
Závěrečný koncert žáků L. Hnáta

Pá  24. 6.   18.00 
2+KK – Knihovnické křeslo pro 
dva: Patrik Linhart, prozaik a bás-
ník. Hudební doprovod: Antonín 
Votápek, houslista a archivář. 

Hudební učebna 1. patro:
So 18. 6.   10.00-12.00 
Zápis žáků k lektorovi 
K. Suchánkovi

Pod knihovnou:
Ne  19. 6.   15.00
Království: muzikál nejen pro děti. 
Pohádkový kabaret s autorskými 
písněmi a bleskovými převleky.
 
Pá 24. 6.   16.00 
Závěrečný koncert žáků 
K. Suchánka

Mimo knihovnu:
St 22. 6. 17.00 
Jedlý plevel: 
Exkurze v terénu s gastronomickou 
novinářkou Janou Vlkovou.

Ne 12. 6.  15.00 - 18.00
Jokers, Točílas, Black Sabáka 
Ne 19. 6.  15.00  -18.00
Old Boys Dixie, ZUŠ Děčín, 
Marley Wildthing 

Rogalo DC



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

 777 151 151
info@jaw.cz
www.jaw.cz

* Rychlost až 1 Gigabit
2 měsíce zdarma  

pro nové zákazníky  
při uvedení hesla  

PRÁZDNINY

INTERNET *

ZADARMO
NA PRÁÁÁZDNINY

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

LETNIČKY, TRVALKY A POKOJOVKY
OKRASNÉ KEŘE A STROMKY
VODNÍ ROSTLINY A JEZÍRKOVÁ CHEMIE
HNOJIVA A SUBSTRÁTY
PLASTOVÉ A KERAMICKÉ KVĚTINÁČE
SEZONNÍ DEKORACE A JINÉ

Kde nás najdete: 

Karla Čapka 211/1; 405 02 Děčín; Budova ATRIUM, 1. patro , část C (bývalé ČSPLO)

AKCE PLATÍ DO KONCE 
ČERVENCE 2022!

Rychlá dovolená na pět písmen? Masáž!
Všechna unavená záda i těla rozlámaná od sezení u počítače si 
přijdou na své díky báječné masáži v salonu Anna Lou. Šikovné 
asijské masérky uleví zádům od bolesti a vy si vychutnáte 
dokonalé uvolnění. Na výběr máte z mnoha masáží. Přijďte se 
k nám zhýčkat a dopřejte si výjimečný zážitek a relaxaci, nebo 
zakoupením dárkového poukazu můžete udělat radost svým 
blízkým.

Jak se objednat:

přes rezervační systém na www.masazeusti.cz
Při objednání do poznámky zadejte kód MASAZEDECIN20

Tel.: 725 281 398 a získejte 20% slevu na všechny masáže.

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

ČISTÍCÍ A ÚKLIDOVÁ TECHNIKA

čištění koberců
sedacích souprav i kůže

interiéru automobilu
klimatizace

Tel.: 606 843 746

KOUPÍM
STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO


